
1 
 

 

 

Základní škola Bystřice 
 

 Dr. E. Beneše 300, Bystřice, 257 51 

 www.zsbystricebn.cz 

 zs.bystrice.bn@seznam.cz 

 317 793 300 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

školy ve školním roce 

2019/2020 

  



2 
 

Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje dle vyhlášky 15/2005 Sb. tyto části: 

1. základní údaje o škole, údaje o vedení školy, údaje o školské radě 

2. přehled oborů vzdělání 

3. rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy  

6. údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7. údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

10. základní údaje o hospodaření školy 

11. údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13. údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

14. údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělání 

  



3 
 

Školní rok 2019/2020 byl specifický tím, že Od 11. 3. byla zakázána osobní 

přítomnost žáků při vzdělávání nebo studiu. Toto opatření platilo i pro základní školy, 

školní jídelny, školní družiny, školní kluby. Žáci školy začali dostávat pokyny k práci 

elektronicky. Pro ty žáky, kteří neměli k dispozici odpovídající počítačové vybavení, 

bylo zřízeno sběrné místo pro zadání a vypracování úkolů. Škola měla dobré výchozí 

podmínky pro distanční vzdělávání. Každý učitel má školní notebook. Škola má 

funkční školní i třídní webové stránky, které jsou rodiče zvyklí sledovat. Škola při 

komunikaci se žáky i rodiči používá webové aplikace programu Bakaláři – Komens, 

Elektronická žákovská knížka, Elektronická třídní kniha. V některých třídách existují 

skupiny na sociálních sítích, kde jsou ve skupině rodiče jedné třídy spolu s třídním 

učitelem. Pomocí komunikačního portálu Komens, třídních stránek a e-mailové 

korespondence, učitelé žákům zadávali úkoly. Velký důraz byl kladen na zpětnou 

vazbu, aby učitelé měli přehled, jak žáci pracují. Každý týden na on-line poradě 

učitelé sdíleli své zkušenosti s distanční výukou. Dalším stupněm byla on-line výuka, 

která probíhala u většiny učitelů školy. Od 11. května mohla při dodržení přísných 

hygienických nařízeních, probíhat ve škole příprava žáků devátého ročníku na 

jednotnou přijímací zkoušku. Přípravy na jednotnou zkoušku se zúčastnilo 18 žáků 

ve dvou skupinách. Výuka probíhala v rozsahu dvě hodiny třikrát týdně. 

Od 25. května se žáci prvního stupně mohli osobně zúčastnit výuky ve škole. Tato 

výuka probíhala každý pracovní den v rozsahu čtyř hodin. Výuku vedla třídní učitelka. 

Následoval blok zájmových činností pod dohledem vychovatelky nebo asistentky 

pedagoga. Této formy výuky se zúčastnilo 125 žáků. Zbytek žáků pokračoval 

v distanční výuce. Od 8. června byly možné konzultace žáků druhého stupně. Žáci 

šestého až osmého ročníku se vzdělávali v rozsahu čtyři hodiny třikrát týdně. 

Konzultací se zúčastnilo 78 žáků. Zbytek pokračoval v distanční výuce. U žáků 

devátých tříd proběhly konzultace spojené s třídnickými hodinami. Podle mého soudu 

výuka od 11. 3. do 30. 6. 2020 probíhala bez větších komplikací. Všichni učitelé, 

většina žáků a většina rodičů distanční vzdělávání zvládlo.  

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola Bystřice, okres Benešov, příspěvková organizace 

Sídlo: Dr. E. Beneše 300, Bystřice 257 51 

Zřizovatel: Město Bystřice 

Webové stránky: www.zsbystricebn.cz 

Datová schránka: hwxg466 

Ředitel školy: Mgr. Martin Gruber 

Zástupkyně ředitele: Mgr. Iveta Vohralíková 



4 
 

Charakteristika školy 

Škola je plně organizovanou základní školou. Součástí školy je školní družina, školní 

klub, školní jídelna a sportovní hala. V areálu školy se nachází budova z roku 1934 

s halou, kde probíhá vyučování žáků druhého stupně, dále dvoupodlažní pavilon pro 

žáky prvního stupně. Do areálu školy náleží i budova školní jídelny se školní kuchyní. 

V nástavbě nad školní jídelnou jsou dvě oddělení školní družiny a keramická dílna. 

Součástí školy je i sportovní hala a workoutové hřiště. Ve škole jsou tyto 

specializované učebny: počítačová učebna, školní kuchyňka a školní dílny, které byly 

ve školním roce 2019/2020 zmodernizovány. Škola je zcela pokryta dvěma vlastními 

WiFi sítěmi. První mají k dispozici žáci, druhou vyučující. Škola je zabezpečena 

elektronickým bezpečnostním systémem, ke vstupu do budovy žáci používají čipy. 

Ve škole probíhá pravidelná reedukace a logopedie.  

Počty žáků škola 

třída  počet žáků třída  počet žáků 

1.A 19 1.B 19 

2.A 20 2.B 20 

3.A 26 3.B 26 

4.A 24 4.B 24 

5.A 30   

6.A 25 6.B 28 

7.A 22 7.B 22 

8.A 19 8.B 17 

9.A 14 9.B 15 

Celkem 370 žáků. 

Počty účastníků zájmové vzdělávání 

školní družina I 29 školní družina II 29 

školní družina III 30 školní družina IV 21 

školní klub I 30 školní klub II 30 

 

Celkem 169 účastníků. 

 

Školská rada 

Zřizovatel Rodiče Pedagogičtí pracovníci 

M. Hodík - předseda Mgr. J. Hendrychová Mgr. M. Dvořáková 

Mgr. D. Štěpánek J. Kramperová Mgr. I. Vohralíková 

L. Turková T. Máca  Mgr. J. Zemanová 

 Školská rada se ve školním roce 2018/2019 sešla v termínech: 17. 10. 2019, 

25. 2. 2020 a 23. 6. 2020 a projednala vše, co jí ukládá §168 zákona 561/2004. 

  



5 
 

2. Přehled oborů vzdělání 

Ve škole je vyučován obor vzdělání 79-01-C/01. 

Učební plány 

Vzdělávací 
oblasti  

Vzdělávací 
obory 

1. stupeň 

1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5. ročník 

          
Naše 

dotace 

Minimální 
časová 
dotace 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

7+2 8+2 7+2 6+2 5+2 33+10 33 

Cizí jazyk     3 3 3 9 9 

Matematika a její aplikace 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 20 

Informatika 
a komunikační 

technologie 
Informatika       0+1 1 1+1 1 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2     6 

12 Vlastivěda       2 1+1 3+1 

Přírodověda       1 2 3 

Umění a 
kultura 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 
12 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 5 

Celková povinná časová 
dotace 

20 22 24 26 26  118 

 

  



6 
 

Vzdělávací 
oblasti  

Vzdělávací 
obory 

2. stupeň 

6. 7. 8. 9. 

6. - 9. ročník 
a odpovídající 

ročníky víceletých 
středních škol 

        
Naše 

dotace 

Minimální 
časová 
dotace 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

4+1 4 4+1 3+2 15+4 15 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk   2 2 2 6 6 

Matematika a její aplikace 4 4+1 4+1 3+2 15+4 15 

Informatika 
a 

komunikační 
technologie 

Informatika 0 0+1 0+1 1 1+2 1 

Člověk a 
společnost 

Dějepis 1+1 2 2 2 7+1 

11 Občanská 
výchova 

1 1 1 1 4 

Člověk a 
příroda 

Fyzika 1+1 1,5 1,5 2 6+1 

21 
Chemie     2 2 4 

Přírodopis 2 1,5 1,5 2 6+1 

Zeměpis 1+1 1 2 1 5+1 

Umění a 
kultura 

Výtvarná 
výchova 

2 2 1 1 6 

10 
Hudební 
výchova 

1 1 1 1 4 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

10 Výchova ke 
zdraví 

1 1 0   2 

Člověk a 
svět práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 0 3 3 

Volitelný 
předmět 

 0+1 0+1 0+1 0+1 0+4 0 

Celková povinná časová 
dotace  

29 30 32 31 122 122 

 

Poznámka 1 číslo + 1jedná se o disponibilní hodiny v ŠVP 

Poznámka 2 7. a 8. ročník Člověk a příroda 1,5 hod střídají se hodiny fyziky a 

přírodopisu-lichý týden 2hodiny přírodopisu 1 hodina fyziky sudý týden 2 hodiny 

fyziky 1hodina přírodopisu  

Poznámka 3  6. ročník střídá se Informatika a pracovních činnosti-lichý týden 

informatika sudý týden pracovní činnosti. 



7 
 

Poznámka 4  Český jazyk a literatura je navýšen celkem o 14 hodin, důvodem je jeho 

význam pro úspěšné osvojování poznatků v dalších předmětech. 

Poznámka 5 Matematika je navýšen celkem o 8 hodin, důvodem je její význam pro 

úspěšné osvojování poznatků v dalších předmětech 

Poznámka 6 Další cizí jazyk je Německý jazyk . 

Poznámka 7 Volitelné předměty 6. ročník Konverzace v anglickém jazyku a Cvičení 

s hudbou,7.ročník Pohybové hry a Praktika z přírodopisu, 8.ročník Seminář z 

matematiky, 9. ročník Příprava na střední školu a Pohybové hry.  

  



8 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve škole pracuje stabilizovaný pedagogický sbor. Ani u nepedagogických pracovníků 

se nevyskytuje nepřiměřená personální fluktuace. 

Ředitel školy Mgr. Martin Gruber 

Zástupce ředitele školy Mgr. Iveta Vohralíková 

Výchovný poradce Mgr. Ondřej Pilát 

Školní metodik prevence Mgr. Milena Gruberová 

Koordinátor ICT  Mgr. Josef Jirovský 

Koordinátor školního vzdělávacího 
programu  

Mgr. Radka Vacková, 
Mgr. Milada Peterková 

Vedoucí vychovatelka Hana Lhotáková 

Vedoucí školní jídelny Dagmar Janovcová 

Školník Jozef Hamáš 

Správce sportovní haly Miloš Jezbera 

Hospodářka Alena Kouklíková 

 

Učitelé  

Mgr. Zuzana Bartošová 1. stupeň 

Mgr. Zuzana Červová 2. stupeň Tv-Bv 

Mgr. Jana Dvořáková 1. stupeň 

Mgr. Marie Dvořáková 2. stupeň Čj-Nj  

Mgr. Martin Gruber 2. stupeň M-F 

Mgr. Milena Gruberová 1. stupeň Pč 

Bc. David Hnátek 2. stupeň Př 

Mgr. Josef Jirovský 2. stupeň M-Zt 

Mgr. Veronika Kohoutová 2. stupeň M-Ov 

Mgr. Miluše Koubová 2. stupeň Čj-Ov 

Bc. Václav Kubaljak 2. stupeň Ch-Př 

Mgr. Jana Mácová 2. stupeň Př-Z 

Mgr. Stanislava Němcová 1. stupeň  

Mgr. Milada Peterková 1.stupeň 

Mgr. Ondřej Pilát 2. stupeň Rv 

Mgr. Renata Pluskalová 1. stupeň  

Mgr. Petr Ryšlavý 2. stupeň Čj-D 

Mgr. Zuzana Šlampová 2. stupeň Aj-D 

Mgr. Pavla Štěpánková 1. stupeň  

Mgr. Radka Vacková 1. stupeň  

Mgr. Iveta Vohralíková 2. stupeň Ov-Nj-Rj 

Mgr. Jiřina Zemanová 1. stupeň Aj 

 

  



9 
 

Asistenti pedagoga: 

Michaela Burdová 4. A 

Hynek Chaluš 1. B 

Martina Macháčková 6. B 

Jana Peterková 5. A 

Pavla Otradovcová 2. B 

Eliška Tůmová 2. A 

Bc. Radka Voříšková 6. A 

 

Vychovatelé: 

Hana Lhotáková 1. oddělení školní družiny 

Marta Michálková 3. oddělení školní družiny 

Mgr. Ondřej Pilát 4. oddělení školní družiny 

Zuzana Spálenková 2. oddělení školní družiny 

Eliška Tůmová 2. oddělení školního klubu 

Bc. Radka Voříšková 1. oddělení školního klubu 

 

Celkový přehled o počtech pracovníků: 

Pracovníci Počet Počet mužů 

Přišli 
na začátku 

nebo 
v průběhu roku 

Odešli 
v průběhu 

nebo na konci 
roku 

Učitelé 23 6 1 2 

Asistenti 
pedagoga 

7 1 2 1 

Vychovatelé 6 1 0 0 

Pracovnice 
školní jídelny 

7 0 0 0 

Ekonomický 
pracovník 

1 0 0 0 

Školník 2 2 0 0 

Uklízečky 6 0 1 1 

 

  



10 
 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Počet zapisovaných žáků: 46 

Počet žáků s žádostí o odklad povinné školní docházky: 8 

Počet udělených odkladů povinné školní docházky: 8 

Počet přijatých k základnímu vzdělávání: 37 

 

Podrobné údaje o zápisu. 

 
Zapisovaní Zapsaní S žádostí o odklad 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

Poprvé 
u zápisu 

41 21 34 19 7 2 

Po 
odkladu 

9 7 9 7 0 0 

Celkem 50 28 43 26 7 7 

 

  



11 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Výsledky podle tříd: 

Třída 
Průměr 

1. pololetí 
Průměr 

2. pololetí 

Počet 
vyznamenání 

1. pololetí 
v procentech 

Počet 
vyznamenání 

2. pololetí 
v procentech 

2. 
stupeň 
chování 

3. 
stupeň 
chování 

1. A 1,00 1,00 100% 100% 0 0 

1. B 1,00 1,03 100% 100% 0 0 

2. A 1,03 1,03 100% 100% 0 0 

2. B 1,14 1,09 90% 95% 0 0 

3. A 1,05 1,05 100% 100% 0 0 

3. B 1,19 1,17 80,8% 84,6% 0 0 

4. A 1,17 1,20 82,6% 82,6% 0 0 

4. B 1,25 1,16 75% 79,3% 0 0 

5. A 1,33 1,19 67% 71,4% 0 0 

6. A 1,44 1,44 64% 64% 0 0 

6. B 1,48 1,55 50% 53,6% 0 0 

7. A 1,88 1,73 20% 31,6% 0 0 

7. B 1,44 1,35 47,8% 68,2% 0 0 

8. A 1,67 1,61 42,1% 36,8% 0 0 

8. B 1,53 1,51 52,9% 61,1% 0 0 

9. A 1,98 2,04 28,6% 21,4% 0 0 

9. B 1,61 1,55 40% 26,7% 0 0 

Výsledky podle předmětů: 

Předmět Průměr 1. pololetí Průměr 2. pololetí 

Chování 1,000 1,000 

Český jazyk 1,803 1,715 

Anglický jazyk 1,689 1,574 

Německý jazyk 2,083 2,138 

Dějepis 1,994 1,765 

Prvouka 1,078 1,016 

Občanská výchova 1,714 1,475 

Vlastivěda 1,373 1,147 

Výchova ke zdraví 1,000 1,000 

Zeměpis 2,081 2,049 

Matematika 1,696 1,647 

Přírodopis 1,901 1,963 

Přírodověda 1,373 1,227 

Fyzika 1,795 1,827 

Chemie 1,615 1,758 

Hudební výchova 1,006 1,000 

Výtvarná výchova 1,014 1,000 

Pracovní činnosti 1,018 1,003 

Tělesná výchova 1,014 1,000 

Informatika 1,114 1,043 

Seminář z matematiky 1,222 1,216 

Cvičení s hudbou 1,056 1,111 



12 
 

Pohybové hry 1,000 1,000 

Seminář z přírodopisu 1,05 1,000 

Konverzace v anglickém 
jazyce 

1,114 1,000 

Příprava na střední školu 1,100 1,000 

 

Výsledky přijímacího řízení v roce 2018/2019 

Ve školním roce 2019/2020 bylo percentilové skóre školy v jednotné přijímací 

zkoušce pro čtyřleté obory z matematiky o 8,1 % lepší než průměr a z českého 

jazyka pro čtyřleté obory o 6,5% lepší než průměr. Na osmileté gymnázium odešel 

1 žák. 

Typ školy Počet přijatých uchazečů 

Víceletá gymnázia 1 

Gymnázia 4 

Střední odborné školy  3 

Střední odborné školy 4 leté obory 13 

Střední odborné školy 3 leté obory 9 

Umělecké školy 0 

Celkem 30 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Počet a nebezpečnost sociálně patologických jevů škola snižovala pomocí: 

Preventivního programu 

Školního programu proti šikaně 

Krizového plánu školy v případě výskytu rizikového chování žáků 

Schránky důvěry 

Aktivní činností každého zaměstnance při zjištění sociálně patologických jevů 

Důslednou a okamžitou spoluprací s rodiči při zjištění sociálně patologických jevů 

Výskyt sociálně patologických jevů: 

Druh sociálně patologického jevu Počet případů Počet žáků 

Agresívní formy chování 1 1 

Drogy 0 0 

Alkohol 0 0 

Kouření 0 0 

Záškoláctví 1 1 

Krádeže 0 0 

Snížená známka z chování 0 0 



13 
 

 

Preventivní akce proti sociálně patologickým jevům: 

Název Zúčastněné třídy 

Bystřická laťka 8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

„Když chceš tak to dokážeš“ R. Banga  5.A, 5.B, 6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 8. A, 8. B, 
9.A, 9.B 

Preventivní pořad Policie ČR 1.A,1.B,2.A,2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B 

Běh Vlašim výběr 2. stupeň 

Preventivní program Kyberšikana 6.A, 6.B, 7.A, 7.B 

Besedárium - Hra o přežití  4.A, 4.B 

Kyberpredátoři, Digitální stopa 8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

 

 

Aktivity podporující spolupráci s rodiči: 

Školní a třídní webové stránky 

Školní facebook 

Získání certifikátu Rodiče vítáni 

Den otevřených dveří při příležitosti 85. výročí otevření školy 

Schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků  

Zapojení rodičů do přípravy školních výletů 

Slavnostní ukončení školní docházky pro žáky a rodiče 

Koncerty školního pěveckého sboru 

Vánoční výstava 

Vánoční akademie 

Konzultační hodiny 

Třídní schůzky 

  



14 
 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo při společných vzdělávacích 

akcích celého pedagogického sboru nebo při individuálním vzdělávání 

pedagogických pracovníků a samostudiem podle zákona o pedagogických 

pracovnících. 

Účastník Název akce 

Mgr. Zuzana Bartošová Činnostní učení Aj ve výuce 3. – 5. ročníku 

Michaela Burdová Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga 

Mgr. Jana Dvořáková Letní škola pro pedagogy 

Mgr. Martin Gruber Regionální konference České školní inspekce 

Mgr. Milena Gruberová Systém o žáky ohrožené rizikovým chováním 
Letní škola pro pedagogy 

Mgr. Josef Jirovský Přechod od aritmetiky k algebře 

Mgr. Miluše Koubová Prahou minulou i současnou/Žofín – rajský ostrov 

Marta Michálková Letní škola pro pedagogy 

Jana Peterková Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga 

Mgr. Ondřej Pilát Studium pro výchovné poradce 

Mgr. Renata Pluskalová Letní škola pro pedagogy 

Mgr. Petr Ryšlavý Didaktické nástroje ve výuce literatury 

Pavla Otradovcová Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga 

Mgr. Pavla Štěpánková Činnostní učení Aj ve výuce 3. – 5. ročníku 

Mgr. Radka Vacková Jóga pro děti 

Mgr. Iveta Vohralíková Prahou minulou i současnou/Žofín – rajský ostrov  

Mgr. Jiřina Zemanová Nápadník do hodin matematiky – úvod 
Činnostní učení Aj ve výuce 3. – 5. ročníku 

 

  



15 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

Škola zřizovala kroužky. Poskytovala prostory dalším subjektům, které organizovaly 

mimoškolní činnost pro žáky školy. 

Přehled kroužků pořádaných školou v rámci školního klubu: 

Název kroužku Vedoucí kroužku Počet žáků 

Angličtina pro 2. třídu Mgr. Jiřina Zemanová 17 

Čtenářský klub Mgr. Petr Ryšlavý 6 

Dramatický kroužek Mgr. Stanislava Němcová 8 

Florbal Bc. David Hnátek 12 

Keramika Mgr. Marie Dvořáková 43 

Klub logiky a deskových 
her 

Mgr. Veronika Kohoutová 25 

Klub logiky a deskových 
her 

Marta Michálková 8 

Klub mladých diváků Mgr. Miluše Koubová 
Mgr. Iveta Vohralíková 

45 

Logopedická prevence Mgr. Jana Dvořáková 15 

Parkour Hynek Chaluš 15 

Sborový zpěv Mgr. Jana Dvořáková 
Mgr. Milena Gruberová 

22 

Sportuj ve škole Marta Michálková 19 

Výtvarný kroužek Marta Michálková 11 

Zdravotní kroužek Mgr. Milena Gruberová 25 

  

Přehled aktivit, u kterých škola poskytuje prostory: 

Název aktivity Organizátor 

Badminton Mgr. Lucie Šemberová 

Basketbal BC Benešov 

English Club Bc. Dana Semrádová 

Florbal  Olymp Praha 

Kurz společenských tanců Taneční škola Blanky Takáčové 

Lukostřelba SK Bystřice oddíl lukostřelby 

Moderní tanec Dancing Crackers 

Nohejbal Šacung Benešov 

Rybářský kroužek ČRS, z.s., MO Bystřice 

Volejbal Milan Fulín 

Základní umělecká škola Základní umělecká škola Benešov 

 

 

 

 

 



16 
 

 

Škola organizovala soutěže a vysílala reprezentanty do dalších soutěží. 

Přehled soutěží, které organizuje škola: 

Název soutěže Kolo 

Bystřická laťka Oblastní  

Středočeská In-line brusle Okresní 

Olympiáda v anglickém jazyce Školní 

Olympiáda v českém jazyce Školní 

Pythagoriáda Školní 

Recitační soutěž Školní 

Sběr papíru Školní 

Zeměpisná olympiáda Školní 

  

Přehled výsledků reprezentantů školy: 

Název soutěže Kolo Umístění 

Bystřická laťka oblastní I kategorie 2.,5. a 7. místo 
II kategorie 1.,5.,7. a 8. místo 

Nohejbal okresní 8. a 9. místo 

Olympiáda v anglickém jazyce okresní 13. a 15. místo 

Olympiáda v českém jazyce okresní 13. a 16. místo 

Přehazovaná okresní 6. místo 

Sálová kopaná okresní 5. místo 

Středočeská in-line brusle oblastní I kategorie 1.,3.,4.,5.,6.,7.,8.,9. 
a 10. místo 
II kategorie 1.,4.,6.,7. a 8. místo 
III kategorie 1.,2.,3.,4.,5., 
a 7. místo 
IV kategorie 1.,3.,4.,5.,7.,8.,9. 
a 10. místo 
V kategorie 1.,3.,4.,5. a 6. místo 
VI kategorie 3. místo 

Vybíjená okresní 7. a 8. místo 

Zeměpisná olympiáda okresní I kategorie 2. a 4. místo 
II kategorie 4. a 12. místo 

Zeměpisná olympiáda krajské  6. místo 

 

  



17 
 

 

Aktivity školy: 

Název aktivity zúčastněné třídy 

Plavecký výcvik -nedokončen mimořádná 
opratření 

3.A, 3.B, 4.A, 4.B 

Lyžařský zájezd 8.A, 8.B 

Černobílý den - projektový den  celá škola 

Den otevřených dveří při příležitosti 85. výročí 
otevření školy 

celá škola 

Projektový den Halloween celá škola 

Mikulášská nadílka celá škola 

Projektový den Advent v kreativní dílně celá škola 

Vánoční výstava celá škola 

Vánoční akademie celá škola 

Projektový den Malujeme J. Ladu celá škola 

Výlet Písek 2.A,2.B 

Zoo Tábor 5.A 

Trampolíny Praha Čestlice  4.A, 4.B 

Výukový program v anglickém jazyce 9.A, 9.B 

Výlet Zruč nad Sázavou 3.A, 3.B 

Exkurze Poslanecká sněmovna 9.A, 9.B 

Parazoo-výukový program, Vlašim 6.A, 6.B 

Divadlo Gong 2.A, 2.B 

Divadelní představení v anglickém jazyce 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 6.A, 6.B, 
7.A,7.B, 8.A, 8.B, 9.A, 9.B  

Prales dětem 5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 8.A, 
8.B, 9.A, 9.B 

Dny loutkového divadla 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B 

Knihovna Benešov 7.B 

Divadlo GONG Praha  4.A, 4.B 

Muzeum smyslů Praha 6.A, 6.B, 7.B, 8.B 

Divadlo Benešov 1.A, 1.B 

Exkurze Národní divadlo 5.A,7.B, 9.B 

Exkurze Neviditelná výstava 6.A, 6.B, 8.A 

Rudolfinum Praha 7.A, 7.B, část 8.A a 9.A 

Muzeum Karla Zemana 7.B 

 

Škola se prezentovala na svých webových stránkách, na svém facebookovém profilu 

a v Hlasu Bystřice. 

  



18 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedenou Českou státní 

inspekcí 

Škola byla vybrána do výběrového zjišťování výsledků 8. ročník v předmětu 

enviromentální výchova 

Výsledky výběrového zjišťování výsledků žáků 8. ročníku 2019/2020 podle České 

státní inspekce: 

Předmět Úspěšnost naší školy Úspěšnost ostatních škol 

Enviromentální výchova 59% 54% 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje o hospodaření školy za rok 2017 a porovnání s rokem 2018 

Příspěvek 2018 2019 

město Bystřice 4 500 000 4 500 000 

státní rozpočet 20 009 789 23 253 849 

neinvestiční výdaje celkem 24 509 789 27 753 849 

 

Náklady 2018 2019 

město Bystřice 4 484 980,25 5 186 515,56 

státní rozpočet 20 009 789,00 23 253 849,00 

doplňková činnost 459 828,00 557 810,00 

školní jídelna 1 884 191,36 1 855 203,15 

školní družina, školní klub 171 266 178 435,29 

neinvestiční celkem 27 010 054,61 31 031 813,00 

investiční fond 233 737,00 475 632,00 

investiční celkem 233 737,00 475 632,00 

 

Výnosy 2018 2019 

město Bystřice 5 251 407,50 5 209 358,05 

státní rozpočet 20 009 789,00 23 253 849,00 

doplňková činnost 459 828,00 557 810,00 

školní jídelna 1 887 151,00 1 863 098,00 

školní družina, školní klub 171 120,00 178 280,00 

celkem 27 779 295,50 31 062 395,05 

 

Hospodářský výsledek 2018 2019 

město Bystřice 766 427,25 22 842,49 

státní rozpočet 0,00 0,00 

doplňková činnost 0,00 0,00 

školní jídelna 2 959,64 7 894,85 

školní družina, školní klub -146,00 -155,29 

celkem 769 240,89 30 582,05 



19 
 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola se nezapojila do žádného rozvojového ani mezinárodního programu. 

12. údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola neorganizovala žádnou formu celoživotního vzdělávání. Zaměstnanci se 

různých forem celoživotního vzdělávání zúčastnili. Toto je popsáno v kapitole 7. 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financování 

z jiných zdrojů 

 

Plátce dotace Název projektu Celkové náklady v roce 
2019/20 

Operační program 
Výzkum, vývoj vzdělání 

Základní škola Bystřice 
šablony 

663 411Kč 

MŠMT Podpora výuky 
plavání v základních 
školách 

Podpora plavání ZŠ 
Bystřice 

11 100 Kč 

Krajský úřad 
středočeského kraje 

Středočeská in-line brusle 20 000 Kč 

 

 

Škola se zúčastnila v projektech organizovaných jiným subjektem: 

Rodiče vítáni – projekt spolupráce školy a rodičů 

Ovoce do škol – projekt k zajištění ovoce a zeleniny žákům zdarma 

Mléko do škol – projekt k zajištění mléka a mléčných výrobků zdarma 

Sportuj ve škole – projekt v oblasti sportovních aktivit žáků 

Vzdělávací dny – projekt pro žáky v době prázdnin 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělání 

Ve škole nepracuje žádná odborová organizace. Při plnění úkolů ve vzdělání 

pomáhá Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Bystřice. Spolupráce je realizována 

pravidelnou účastí ředitele na schůzích třídních důvěrníků a pravidelným 

vystoupením třídních důvěrníků na třídních schůzkách. Ve školním roce 2018/2019 

spolek hradil náklady na cestu na lyžařský zájezd a plavecké kurzy. Dále financoval 

doplnění žákovských knihoven a příspěvek pro třídy a pro školní kroužky. 


